РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.04.2019                    пгт.  Большая  Мурта                                  № 31-189

Об определении цены продажи находящихся в собственности муниципального

образования Большемуртинский район Красноярского края земельных участках

из земель сельскохозяйственного назначения

В соответствие со статьей 19, подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.1, подпунктом

8 пункта 2 статьи 39.3, подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного

кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 10 Федерального закона от

24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения",

руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского края,

Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Определять в размере 15 процентов кадастровой стоимости цену продажи

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся

в собственности муниципального образования Большемуртинский район

Красноярского края, предназначенных для ведения сельскохозяйственного

производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, по

истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином

или юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды

земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при

условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в

рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях

законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного

участка, в случае если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление

о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения

торгов подано до истечения срока указанного договора аренды земельного

участка.

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой поли-

тике  и муниципальной собственности  (Запеченко В.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования) в установленном порядке.

Глава

Большемуртинского района

                            В.В. Вернер

Председатель

районного Совета депутатов

                             В.Н. Харитонов